



Før: I forbindelse med kampagnen besøgte parterne en stald. Sådan så forrummet ud før arbejdet gik i gang.

Din nabo har et ansvar overfor dig – og omvendt!

Af kvægfyglæge Troels Løwig Larsen, Project Manager hos Boehringer Ingelheim

»Man har ikke med et andet menneske at gøre, uden at man holder en del af dets liv i sine hånd!«

Således har filosofen Knud Løgstrup udtrykt det for mere end 60 år siden og sat på spidsen understreger det betydningen af det ansvar, vi har overfor hinanden til alle tider. Det gælder således også i relation til at begrænse risiko for smittespredning mellem kvægbesætninger.

Aktuelt kører en kampagne med navnet »Tag smitten ved hornene!«, som er iværksat af Dyr lægeforeningen,

VikingDanmark, Seges Innovation, L&F, DLBR og os fra Boehringer Ingelheim. Kampagnen blev sat i gang med en video på de sociale medier, og herefter vil der komme input fra de forskellige aktører med det formål at give inspiration til at optimere smittebeskyttelsen på den enkelte ejendom. Der vil være fokus på adgangsforhold, forrum og skiltning og den kultur, der er omkring at få servicepartnere og produkter sikkert ind og ud af sin bedrift.

Den optimale løsning

I din dagligdag vil du nok oftest møde inseminør og dyr



Efter: Efter overstået arbejde er der nu tøj og støvler til besøgende. Fotos: Troels Løwig Larsen.

læge, og med dem vil du kunne diskutere, hvordan smittebeskyttelsen kan optimeres hos dig. Det vil endda være endnu bedre, om du organiserede et fællesmøde med

inseminør og dyrlæge, så man i fællesskab får etableret den mest optimale løsning.

Dyrlæge og inseminør kommer i rigtig mange besætninger på daglig basis, og ingen af dem har interesse i at få smitte spredt mellem besætningerne. Her har du som mælkeproducent et medansvar for at dels at mindske risikoen for at få smitte ind i din egen besætning, men så sandelig også for at undgå at smitte fra din besætning bliver flyttet over til din nabo... Og så er vi tilbage hos Løgstrup øverst i artiklen!

Fra Boehringer Ingelheims side vil vi bl.a. bidrage med en smitte-app, som hedder BoviSafe. BoviSafe giver dig på en enkel måde et overblik over smittebeskyttelsesforholdene i din besætning, samtidig med at den virker som den obligatoriske årlige smittebeskyttelsesplan. Det kan være med til at finde fokusområder i din besætning, hvor en indsats vil være på sin plads. Programmet vil være tilgængeligt for din dyrlæge.

Eksempler på fokusområder.

- Skiltning – så besøgende kan finde vej
- P-plads til besøgende med fast underlag til indgang – så man kan komme ren og tør fra bil til indgang og omvendt
- Etablering af én indgang – så besøgende kun har én vej ind i besætningen
- Skiftetøj og støvler til rådighed – for at undgå indslæbning af smitte
- Håndvask, sæbe, rent aftøringspapir/håndklæde og håndsprit – for at undgå ud og indslæbning af smitte